
 

UCHWAŁA Nr LXIV.635.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, kandydata  

na strażaka ratownika OSP o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia  

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz strażaka ratownika OSP, który brał udział  

w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych z terenu Gminy Złotów 

                                                   

                                

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 15 ust. 1, ust. 1a 

pkt 1 i 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U.  

z 2023 r., poz. 194, 658, 1560) uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Złotów:  

1) za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej – 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 

00/100);  

2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu – 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100). 

 

  2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Złotów, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych: 

1) za udział w szkoleniu – 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100). 

 

 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Złotów, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych: 

1) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100).  

 

            4. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 

z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których 

mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu 

na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP –  

za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.  

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 



 UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXIV.635.2023 Rady Gminy Złotów 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, kandydata  

na strażaka ratownika OSP o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia  

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz strażaka ratownika OSP, który brał udział  

w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych z terenu Gminy Złotów 

                                                   

Dotychczasowa wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych wynikała z uchwały Nr LVIII.556.2023 Rady Gminy Złotów z dnia 25 maja 2023 r.  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Złotów, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu.                                                 

Od dnia 8 września 2023 r. obowiązuje znowelizowana ustawa o Ochotniczych Strażach 

Pożarnych, która doprecyzowała zasady wypłacania ekwiwalentu oraz wykreowała prawo  

do ekwiwalentu dla nowych osób i za dodatkowe aktywności. 

Według znowelizowanych przepisów prawo do ekwiwalentu pieniężnego przysługiwać będzie 

strażakom ratownikom oraz kandydatom na strażaka ratownika OSP, którzy przygotowują się do działań 

ratowniczych. Ekwiwalent nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu  

z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których 

mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych tj. zabezpieczenie obszaru chronionego 

właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży pożarnej, określonego w powiatowym 

(miejskim) planie ratowniczym, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny,  

a  w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP, ekwiwalent przysługuje za każdą rozpoczętą 

godzinę szkolenia.  

Przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2023 r. wyniosło 7194,95 zł zgodnie  

z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie 

przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 2023 r., a wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą 

rozpoczętą godzinę działania ratowniczego, akcji ratowniczej lub ćwiczenia nie może przekroczyć 1/175 

tej kwoty tj. 41,11 zł.  

 

 

 
 

 

 

 


